



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง จ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง หมู่ที่ ๑ ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย รายละเอียดประกอบด้วยงานอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ หลัง งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรวมอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (สำนักงานช่าง) งบประมาณ ๓,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (-/สามล้านบาทถ้วน/-) ราคากลางของงานก่อสร้างทั้งสิ้น จำนวน ๓,๐๐๖,๕๐๔.๔๒ บาท (-/สามล้านหกพันห้าร้อยสี่บาทสี่สิบสองสตางค์/-) โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายเทอดเกียรติ สุกใส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง หมู่ที่ ๑ ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย รายละเอียดประกอบด้วยงานอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ หลัง งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรวมอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (สำนักการช่าง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (-/สามล้านบาทถ้วน/-)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- งานโครงสร้างวิศวกรรม

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๑ จำนวน ๓,๐๐๖,๕๐๔.๔๒ บาท (-/สามล้านบาทพันห้าร้อยสี่บาทสี่สิบสองสตางค์/-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร	จำนวน ๒ แผ่น
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง	จำนวน ๓ แผ่น
๕.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา	จำนวน ๖ แผ่น
๕.๔ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย	จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิโรจน์ จงตระกูล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการฯ
๖.๒ นายกิตติพงษ์ คำทราย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการฯ
๖.๓ นายศตพล วงศ์ยศ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง หมู่ที่ ๑ ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย รายละเอียดประกอบด้วยงานอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล เวียง	อำเภอ เติ้ง	จังหวัด เชียงราย
แบบเลขที่	0		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย		
แบบ ป/ร. 4 และ ป/ร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	1	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง จำนวน 1.000 หลังละ 3,006,504.42 บาท	3,006,504.42	
สรุป	ราคากลาง ราคากลาง (..... สามล้านหกพันห้าร้อยสี่บาทสี่สิบสองสตางค์))	3,006,504.42	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง หมู่ที่ ๑ ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย รายละเอียดประกอบด้วยงานอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ หลัง งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรวมอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/การจ้างงาน(93.14.18.00)					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	เวียง	อำเภอ	เทิง	จังหวัด	เชียงราย
แบบเลขที่	0					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ	มีจำนวน			ชุด	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					



(วิโรจน์ จงตระกูล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(กิตติพงษ์ คำทราย)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ศตพล วงศ์ยศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

วิโรจน์ จงตระกูล

30 พฤศจิกายน 2561 21:55:06

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง หมู่ที่ ๑ ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย รายละเอียดประกอบด้วยงานอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ หลัง		
สถานที่ก่อสร้าง	งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรวมอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/การจ้างงาน(93.14.18.00) ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย		
แบบเลขที่	0		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย / องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย		
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	3	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง	2,307,193.94	1.3031	3,006,504.42	
รวมค่าก่อสร้าง				3,006,504.42	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 359.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,374.66 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,006,504.42 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง หมู่ที่ ๑ ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย รายละเอียดประกอบด้วยงานอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ หลัง
สถานที่ก่อสร้าง	งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรวมอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/การจ้างงาน(93.14.18.00) ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย
แบบเลขที่	0
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย / องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
แบบ พร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	
				3,006,504.42	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 359.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,374.66 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,006,504.42 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง หมู่ที่ ๑ ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย รายละเอียดประกอบด้วยงานอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ หลัง		
สถานที่ก่อสร้าง	งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรวมอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ แห่ง	ตำบล	เวียง
		อำเภอ	เทิง
		จังหวัด	เชียงราย
แบบเลขที่	0		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย / องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		



(วิโรจน์ จงตระกูล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(กิตติพงษ์ คำทราย)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(สดพล วงศ์ยศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง หมู่ที่ ๑ ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย รายละเอียดประกอบด้วยงานอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล เวียง	อำเภอ เเทิง	จังหวัด เชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย / องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					2,307,193.94	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								2,307,193.94	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,307,193.94 บาท ต่อ 1 หน่วย

วิโรจน์ จงตระกูล

30 พฤศจิกายน 2561 21:52:47

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานขุดดินฐานรากและถมคืน	480.920	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	47,611.08	47,611.08	
	- งานทรายรองก้นฐานราก	9.230	ลบ.ม.	280.38	2,587.90	91.00	839.93	3,427.83	
	- งานคอนกรีตหยาบรองก้นฐานราก	9.230	ลบ.ม.	1,462.93	13,502.84	398.00	3,673.54	17,176.38	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	2,052.000	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	272,916.00	272,916.00	
	- ไม้ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต Ø 4"x6.00 ม.	507.000	ต้น	65.00	32,955.00	0.00	0.00	32,955.00	
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	668.130	ลบ.ฟ.	579.44	387,141.24	0.00	0.00	387,141.24	
	- ไม้คร่าว	200.440	ลบ.ฟ.	570.09	114,268.83	0.00	0.00	114,268.83	
	- ตะปู	513.000	กก.	35.05	17,980.65	0.00	0.00	17,980.65	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 Ø 6 มม.	3.960	ต้น	23,364.48	92,523.34	4,100.00	16,236.00	108,759.34	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 Ø 9 มม.	2.820	ต้น	22,100.27	62,322.76	4,100.00	11,562.00	73,884.76	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อย SD40 Ø 12 มม.	7.970	ตัน	21,680.56	172,794.06	3,300.00	26,301.00	199,095.06	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อย SD40 Ø 16 มม.	10.890	ตัน	21,938.88	238,914.40	3,300.00	35,937.00	274,851.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	769.140	กก.	81.78	62,900.26	0.00	0.00	62,900.26	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีต ค.3 (กำลังอัดประลัยทรงลูกบาศก์ที่อายุ 28 วัน = 240 กก./ตร.ซม.)	247.850	ลบ.ม.	1,747.66	433,157.53	391.00	96,909.35	530,066.88	
	งานพื้น								
	- คอนกรีต ค.3 ทับหน้าพื้นสำเร็จรูป	19.750	ลบ.ม.	1,747.66	34,516.28	391.00	7,722.25	42,238.53	
	- ตะแกรงเหล็กเสริมสำเร็จรูป ๘ 4 มม. @ 0.20 ม.#	395.000	ตร.ม.	28.66	11,320.70	5.00	1,975.00	13,295.70	
	- พื้นสำเร็จรูปแบบต้นรับ นน.ปลอดภัย 400 กก./ตร.ม.	395.000	ตร.ม.	250.00	98,750.00	25.00	9,875.00	108,625.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	95,932.84	1,775,635.79	16,333.00	531,558.15	2,307,193.94	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							2,307,193.94	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง
 ชื่อโครงการ/ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง หมู่ที่ ๑ ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย รายละเอียดประกอบด้วย
 งานก่อสร้าง งานอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ หลัง งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรวมอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ แห่ง
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / การจ้างงาน(93.14.18.00)
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเวียง อำเภอ เเทิง จังหวัด เชียงราย แบบเลขที่ 0
 หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย / องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
 โครงการ/งานก่อสร้าง
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					2,307,193.94	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								2,307,193.94	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- งานขุดดินฐานรากและถมคืน	480.92	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	47,611.08	47,611.08	
	- งานทรายรองกันฐานราก	9.23	ลบ.ม.	280.38	2,587.90	91.00	839.93	3,427.83	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานคอนกรีตหยาบรองกันฐานราก	9.23	ลบ.ม.	1,462.93	13,502.84	398.00	3,673.54	17,176.38	
	งานแบบหล่อคอนกรีต	-		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	2,052	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	272,916.00	272,916.00	
	- ไม้ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต Ø 4"x6.00 ม.	507	ต้น	65.00	32,955.00	0.00	0.00	32,955.00	
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	668.13	ลบ.ฟ.	579.44	387,141.24	0.00	0.00	387,141.24	
	- ไม้คร่าว	200.44	ลบ.ฟ.	570.09	114,268.83	0.00	0.00	114,268.83	
	- ตะปู	513.00	กก.	35.05	17,980.65	0.00	0.00	17,980.65	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	-		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 Ø 6 มม.	3.96	ต้น	23,364.48	92,523.34	4,100.00	16,236.00	108,759.34	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 Ø 9 มม.	2.82	ต้น	22,100.27	62,322.76	4,100.00	11,562.00	73,884.76	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 Ø 12 มม.	7.97	ต้น	21,680.56	172,794.06	3,300.00	26,301.00	199,095.06	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 Ø 16 มม.	10.89	ต้น	21,938.88	238,914.40	3,300.00	35,937.00	274,851.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	769.14	กก.	81.78	62,900.26	0.00	0.00	62,900.26	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานคอนกรีตโครงสร้าง	-		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- งานคอนกรีต ค.3 (กำลังอัดประลัยทรง ลูกบาศก์ที่อายุ 28 วัน = 240 กก./ตร.ซม.)	247.85	ลบ.ม.	1,747.66	433,157.53	391.00	96,909.35	530,066.88	
	งานพื้น	-		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- คอนกรีต ค.3 ทับหน้าพื้นสำเร็จรูป	19.75	ลบ.ม.	1,747.66	34,516.28	391.00	7,722.25	42,238.53	
	- ตะแกรงเหล็กเสริมสำเร็จรูป ๑ 4 มม. @ 0.20 ม.#	395.00	ตร.ม.	28.66	11,320.70	5.00	1,975.00	13,295.70	
	- พื้นสำเร็จรูปแบบต้นรับ นน.ปลอดภัย 400 กก./ตร.ม.	395.00	ตร.ม.	250.00	98,750.00	25.00	9,875.00	108,625.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-		95,932.84	1,775,635.79	16,333.00	531,558.15	2,307,193.94	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								2,307,193.94	

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง หมู่ที่ ๑ ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย
รายละเอียดประกอบด้วยงานอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง จำนวน ๑ หลัง งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรวมอาคารประดิษฐานเสาหลักเมืองเทิง
จำนวน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / การจ้างงาน(93.14.18.00)

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 ปรับปรุงภูมิทัศน์ช่วงวัฒนธรรมเมืองเทิง

1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม

1.1.3 งานคอนกรีตหยาบรองกันฐานราก

คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)

ปูนซีเมนต์ผสม (มอก. 80/2550) จำนวน 260 กก. @ 2.560 บาท/กก. = 665.600 บาท/ลบ.ม.

ทรายหยาบ จำนวน 0.62 ลบ.ม.@ 280.380 บาท/ลบ.ม. = 173.835 บาท/ลบ.ม.

หินเบอร์ 1-2 จำนวน 1.03 ลบ.ม.@ 602.470 บาท/ลบ.ม. = 620.544 บาท/ลบ.ม.

น้ำผสมคอนกรีตจำนวน 180 ลิตร @0.0164 บาท/ลิตร = 2.952 บาท/ลบ.ม.

รวมคอนกรีต 1 : 3 : 5 = 1,462.931 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 1,462.93 บาท/ลบ.ม.